Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2021 №   4031
Великий Новгород

Об утверждении изменений,
которые вносятся в муници-
пальную программу Великого
Новгорода "Развитие муници-
пальной системы  образования
Великого Новгорода" на 2017 -
2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Думы Великого Новгорода от 24.12.2020 № 513 "О бюджете Великого Новгорода

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", Уставом муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, постановлениями

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности", от 25.10.2013

№ 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Развитие муниципальной системы образования

Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769 (в редакции постанов-

лений Администрации Великого Новгорода от 20.02.2017 № 563, от 05.04.2017

№ 1226, от 22.06.2017 № 2570, от 13.02.2018 № 597, от 16.07.2018 № 3061,

от 06.11.2018 № 4988, от 28.01.2019 № 272, от 20.03.2019 № 1006, от 04.06.2019

2

№ 2252, от 19.07.2019 № 2978, от 03.12.2019 № 5047, от 27.03.2020 № 1110,

от 22.07.2020 № 2610, от 12.11.2020 № 4341, от 09.04.2021 № 1995).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

4031п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 23.07.2021 № 4031

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  "Развитие муниципальной

системы образования Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом

и по годам реализации" строки "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2021 923 069,700 1 537 523,202 376 949,058 35 700,000 2 873 241,960";
"Всего 6 355 520,143 10 429 407,363 934 012,619 249 441,200 17 968 381,325".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры  "819 420,500" заменить цифрами "819 670,500";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 11 цифры "1 518 922,602" заменить цифрами "1 520 528,602";

2.2. В пункте 4.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "2 304,000" заменить цифрами

"2 310,000".

3. В подпрограмме "Развитие общего и дополнительного образования":

 4

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6
"2021 819 670,500 1 520 528,602 184 578,898 - 2 524 778,000";
"Всего 5 445 938,434 10 274 301,052 480 290,519 - 16 200 530,005";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "794 433,600" заменить цифрами "794 683,600";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 11 цифры "1 454 448,800" заменить цифрами "1 453 865,400";

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 11 цифры "623 403,000 " заменить цифрами "618 172,200";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "414 241,800" заменить цифрами "414 189,800";

в подпункте 1.1.1 в графе 11 цифры "414 241,800" заменить цифрами "414 189,800";

в подпункте 1.1.2 в графе 11 цифры "619 199,400" заменить цифрами "613 968,600";

в пункте 1.2:

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 11 цифры "831 045,800" заменить цифрами "835 693,200";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "311 998,200" заменить цифрами "312 184,200";

в подпункте 1.2.1 в графе 11 цифры "311 998,200" заменить цифрами "312 184,200";

в подпункте 1.2.2 в графе 11 цифры "812 219,500" заменить цифрами "816 866,900";

в пункте 1.3 и подпункте 1.3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 11 цифры "68 193,600" заменить

цифрами "68 309,600";

 5

в подразделе 2 в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 11 цифры "64 473,802" заменить цифрами "66 213,202";

в пункте 2.6 в позиции, касающейся МООО, в графе 11 цифры "12 000,000" заменить цифрами "12 042,300";

в пункте 2.10:

в позиции, касающейся МДОО, в графе 11 цифры "658,000" заменить цифрами "666,500";

в позиции, касающейся МООО, в графе 11 цифры "767,900" заменить цифрами "717,100";

подраздел 2 дополнить пунктом 2.36 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"2.36.

Мероприятие 36. Расходы
городского округа, обеспечив-
шего создание благоприятного
инвестиционного климата на
территории муниципального
образования и достигшего роста
поступлений налоговых доходов
в областной бюджет

МДОО

МООО

2021 1.2 областной
бюджет

-

-

-

-

-

-

-

-

869,700

869,700

-

-

-

-";

в подразделе 5:

в графе 4 цифры "2019, 2020" заменить цифрами "2019 - 2021";

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 11 изложить в следующей редакции:

"450,000";

в пункте 5.2 графу 11 изложить в следующей редакции:

"450,000";

в позиции "Итого":

в графе 11 цифры "2 522 922,000" заменить цифрами "2 524 778,000".

 6

4. В подпрограмме "Создание дополнительных мест в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность по программам дошкольного образования":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации"

строки "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции:

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подразделе 1 и пункте 1.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 10 изложить в следующей редакции:

"6,000";

в позиции "Итого" в графе 10 цифры "200 623,760" заменить цифрами "200 629,760".

_______________________________________

 1 2 3 4 5 6
"2021 2 310,000 5 949,600 192 370,160 - 200 629,760";
"Всего 265 821,153 62 458,252 437 928,800 - 766 208,205";